
令和４年４月１２日 

 

  

 ご利用者様・ご家族様 

 関係各位 

 

                          社会福祉法人 清和園 

                          理事長  清水 一人 

 

 

ゆいまーる習志野介護老人福祉施設における新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症の終息について 

  

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ゆいまーる習志野介護老人福祉施設においてご入所者５３名、職員４３名が新型コ

ロナウイルス罹患という事態を生じましたことで、ご利用者様、ご家族様並びに関係

者の皆様には大変ご心配とご迷惑をおかけいたしました。 

保健所より、施設内におけるコロナ罹患者の経過期間満了により３月２２日をもっ

て施設内でのコロナは終息として良い旨連絡を頂いておりましたが、４名のご利用者

が入院中のことから公表を控えておりました。３月３０日に２名、４月８日に２名の

方が無事退院され、施設内でも新たな感染者はでておりませんので、４月８日をもっ

て「終息」といたしましたことをご報告いたします。 

 皆様方から多大なるご支援とご協力を賜わりましたことについて、厚く御礼申し上

げます。 

 この度の貴重な経験を生かし、より一層感染予防対策を行い、ご利用者様をはじめ

職員の健康と安全の確保を第一として、施設運営に取り組んでまいりますので、今後

も皆様方のご理解とご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 


